

EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr. 11.

EML juhatuse koosolek toimus neljapäeval, 14.veebruari 2024.a. algusega kell 15.00 EML kontoril Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44.

Osalesid: Aleksander Kilk, Aado Oherd, Ülo Lippa, Andrus Ostrov.

Puudus: Andres Tamla.

Kutsutud: EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus, EML kommunikatsioonijuht Krista Kivisalu.

Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk.

Protokollija: Hilja Otsus.

Koosoleku päevakava:

1. EML 2024.a.kevadkoosoleku ja teabepäeva aja, koha, ettevalmistamise ja toimumisega seotud küsimuste arutamine ja otsustamine
2. EML 2024.a. eelarve tulude ja kulude struktuur ja proportsioonid, meetmed eelarve tasakaalu tagamiseks.
3. EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade tegevustest EML sise- ja väliskommunikatsiooni arendamiseks ning EML nähtavuse parandamiseks
4. EML 2024-2025.a. mesindussekkumise mesinduskursuste ja koolituste kava
5. EML meenete vajalikkusest ja nende valiku kujundamisest.
6. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

1. EML 2024.a.kevadkoosoleku ja teabepäeva aja, koha, ettevalmistamise ja toimumisega seotud küsimuste arutamine ja otsustamine

Arutati: EML üldkoosoleku ja teabepäeva üldist korraldust, toimumiskohta, algusaega ja päevakava. EML üldkoosoleku päevaks sobib kevadiste erinevate ürituste kalendri kohaselt 6.aprill. EML üldkoosolekul kantakse EML juhatuse poolt ette majandusaasta 2023 aruanne. Enne seda oleks vajalik teha märtsikuus EML juhatuse koosolek koos revisjonikomisjoniga, et aastaaruanne 2023 ja revisjonikomisjoni poolt tõstatatud küsimused ja ettepanekud läbi arutada.

EML üldkoosoleku järel toimuval teabepäeval võiks olla teemaks Euroopa ja Eesti meeturu olukord ning järelvalve meeuuringute vajalikkus ja sisu. Sellest võiks ettekande teha Mario Kalvet, kes on Euroopa Professionaalsete Mesinike Ühingu asepresidendina selle teemaga süvitsi tegelenud. See teema pakuks kindlasti paljudele mesinikele suurt huvi, sest olukord meeturul ja võimalike meevõltsingute või kvaliteedirikkumiste risk tekitavad muret. Põllumajandus-Toiduameti poolt

tehakse vähe meeanalüüse järelvalve korras ja ka seal ilmnevaid kahtlasi tulemusi ei osata lahti seletada.

21.-22. märtsil toimub igaaastane Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu konverents Vilniuses, kus EML esindajana osaleb Aleksander Kilk. Konverentsil toimunust ja kuuldust teeb Aleksander Kilk ka ettekande EML üldkoosolekule järgneval mesinike teabepäeval.

Üheks ettekandjaks võiks olla Reet Karise, kes räägiks korjetaimede õietolmu uuringutest. Ja neljandaks ettekandjaks plaanime Sigmar Naudi, lähtudes tema värskelt valminud doktoritööst, mille teemaks oli noseematoos. Seega on teabepäeva kavas neli teemat. Koosolekul – teabepäeval Türiil võiks mesinikele pakkuda kärjepõhjasid ja mesilaste pudersöötakandit, sellega tegeleb Andrus Ostrov. Kui Ardi Asten soovib esitleda oma ettevõtte mesindusinventari näiteid, siis see võimalus on tal olemas.

Otsustati: EML koosolek- teabepäev toimub 6.aprillil Türi Kultuurikeskuses algusega kl.10. Osavõtjate registreerimine algab kell 9.30. EML koosolek- teabepäeva eelregistreerimine toimub EML veebilehele loodud vormi kohaselt.

2. EML 2024.a. eelarve tulude ja kulude struktuur ja proportsioonid, meetmed eelarve tasakaalu tagamiseks.

Arutati: Aleksander Kilk tegi ülevaate 2024 aasta eelarvest, mis tuleb pingeline. Peamisteks kululiikideks on EML kontori rent, sidekulud, raamatupidamise ja personalikulud ning ajakirjaga Mesinik ja EML kalendriga 2025 seotud kulud.

EML tulude poolest on peamine EML liikmemaksude laekumine, sellele lisandub teatud mahus laekumisi EML mesinduskursuse ja teabepäevade korraldamisest, raamatute ja meenete müügist ning meepurgisiltide tellimustelt. EML juhatuse üks ülesandeid on leida täiendavaid võimalusi EML-le tulu teenimiseks.

Et hoida kokku Mesiniku ajakirja ja EML kalendri trükkimisega seonduvaid kulusid, siis Krista Kivisalu tegi ettepaneku, et vahetada trükikoda ja trükkimiseks vaja minevat paberit. Samuti oli Krista ettepanek osta omahinnaga soodsalt tema kaasautorluses kirjutatud raamatuid „Mesi tarust taldrikule“ ja „Meie mesilased“, mis kindlasti leiaks EML kaudu ostjaid.

Otsustati: vahetada trükikoda Mesiniku ajakirja trükkimiseks ning ajakirja jaoks vajaminevat paberit vähem maksva mattpaberi vastu.

3.EML kommunikatsioonijuhi Krista Kivisalu ülevaade tegevustest EML sise- ja väliskommunikatsiooni arendamiseks ning EML nähtavuse parandamiseks

Arutati: Krista Kivisalu, EML kommunikatsioonijuht, arutles mitmete teemade üle, kuidas oleks EML väljastpoolt nähtavam. Korraldame koolitusi nii veebipõhiseid või siis ka kohale tulekuga. Üheks huvipakkuvamaks teemaks võiks olla koolitus tarbeaia teemal, mille võiks läbiviia mesinik Väino Eskla, kes on teinud selliseid koolitusi ja kellel on aianduse alal, mida näidata ja õpetada. Osavõtutasu võiks sellise koolituse hinnana olla 10.-. Kindlasti oleks ka huvi apiteraapia ja selle erinevate alateemade vastu. Üheks huvipakkuvaks teemaks võiks olla mesilaste

sõber ürdiaed, kus käsitletakse erinevate mee-, ravim- ja ilutaimede kasvatamist. Lisaks on plaanis korraldada küünalde valmistamise õpituba, mis võiks toimuda aasta teises pooles oktoobris või novembris. Plaanis on teha EML suvepäevad. Kindlasti tuleb uuendada EML kodulehte.

Otsustati: Krista Kivisalu koos Ülo Lippaga uuendavad EML kodulehe. Krista Kivisalu paneb kokku EML koolituste kava ja kooskõlastab selle juhatusega.

4.EML 2024-2025.a. mesindussekkumise mesinduskursuste ja koolituste kava

Arutati: käesoleval aastal toimuvad mitmed teabepäevad Tartus, Karksi-Nuias, Ida-Virumaal ja 2 päevane kursus Tartumaal. Mesindussekkumise raames toimuksid need ka põhjusel, et teabepäevade ja kursuste korraldamine on Eesti Mesinduskogu liikmetele motiveeriv, sest korraldaja organisatsioon saab 20% teabepäeva või kursuse maksumuse väärtusest korraldustasuna endale.

EML sügisene üldkoosolek – teabepäev võiks käesoleval aastal toimuda Viljandis. Veel tuleks arutada, kus ja kelle juhendamisel toimuksid tasulised meekursused mesinikele, et mesinik oskaks oma mee spetsiifilisi omadusi hinnata ja seda ka oma tarbijale kirjeldada ning selle kaudu müügitulemusi parandada.

Eesti Põllumajanduse Aastanäitus, mis toimus eelmise aasta 12.oktoobril, kahjuks erilist huvi küllastajate hulgas ei äratanud. Ka EML poolt korraldatud mesindusala konverentsi küllastatavus jättis soovida. Selle aasta sügisel EPKK poolt korraldajad soovivad pisut muuta Eesti Põllumajanduse Aastanäituse formaati ja pakkuda ka mesinduskorverentsi korraldamiseks paremat asukohta, et suurendada osavõttu. EPKK poolt korraldajad ootavad ettepanekuid kõigilt osavõtjatelt, ka EML-lt.

Otsustati: viia läbi kõik plaanitud koolitused ja teabepäevad vastavalt kavale.

5. EML meenete vajalikkusest ja nende valiku kujundamisest

Arutati: Krista Kivisalu arutles meenete teemal ja vastava meenete valmistamise konkursi korraldamise ning mselle aluste üle. Ikkagi on vaja kaasata õpilasfirmad ja käsitöö õpetajad koolides. Parim konkursi võitja saaks autasuks mett. Ja kui on selgunud parimad meened, siis tuleks neid ise müüa, samuti ise trükkida promomaterjale. Lisaks oleks vahva trükkida keelemängudega sõnumeid kottidele, särkidele ja teistele meenetele. Siiski tuleks arvestada praegusest üldiselt keerulisest majandusolukorrast tingitud piiravaid tingimusi sellise konkursi korraldamisel.

Otsustati: K.Kivisalu valmistab ette ja saadab üleskutse koolidele ja õpilasfirmadele meenete konkursi korraldamiseks.

7. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

Arutati: Aado Oherd, kes ise osaleb iga-aastaselt Eesti veterinaaride konverentsil, rääkis, et korraldajad oleksid huvitatud loengutest, mis räägiks mesilastest ja ka mesilashaigustest ning nende ravist.

EML poolt on esitatud Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile ettepanek koos esialgse vastava tekstiga mesindusseaduse koostamiseks ja kehtestamiseks.

Otsustati: juhatusele saabunud avalduste kohaselt arvati EML liikmeskonnast erinevatel põhjustel välja: Aime Kaldoja, Mari Järve, Jan Reintamm, Kristiina Laurson, Lui Remmelg, Aime Uustalu, Väino Tirp, Klaire Leigri, Ilo Kaju, Meemeister OÜ ja Apismel OÜ.

EML liikmeks võtta vastu sellekohase avalduste põhjal: Jürgen Malva, Laine-Mariette Vals ja Ermel Honey OÜ

Koosolek lõppes 18.00

Koosoleku juhataja:

.....

/allkirjastatud digitaalselt/

Protokollija:

.....

/allkirjastatud digitaalselt/